



MUNICÍPIO DE AUGUSTOCORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2212224/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual aquisição de pneus, câmaras e protetores diversos para veículos de grande porte para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Aquicultura de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : ARAUJO AUTO PEÇAS LTDA - 19.288.710/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	14,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 475,00	R\$ 6.650,00	R\$ 502,46	R\$ 7.034,44	5,47	R\$ 27,46
Descrição: CAMARA DE AR 12.4-24 TRATOR AGRÍCOLA										
2	14,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 510,00	R\$ 7.140,00	R\$ 540,29	R\$ 7.564,06	5,61	R\$ 30,29
Descrição: CAMARA DE AR 14.9-24 TRATOR AGRÍCOLA										
3	14,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 610,00	R\$ 8.540,00	R\$ 644,35	R\$ 9.020,90	5,33	R\$ 34,35
Descrição: CAMARA DE AR 14.9-28 TRATOR AGRÍCOLA										
4	14,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 715,00	R\$ 10.010,00	R\$ 855,16	R\$ 11.972,24	16,39	R\$ 140,16
Descrição: CAMARA DE AR 18.4-30 TRATOR AGRÍCOLA										
5	14,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 805,00	R\$ 11.270,00	R\$ 965,36	R\$ 13.515,04	16,61	R\$ 160,36
Descrição: CAMARA DE AR 18.4-34 TRATOR AGRÍCOLA										
6	14,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 815,00	R\$ 11.410,00	R\$ 860,37	R\$ 12.045,18	5,27	R\$ 45,37
Descrição: CAMARA DE AR 23.1-30 TRATOR AGRÍCOLA										
7	12,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00	R\$ 417,00	R\$ 5.004,00	17,27	R\$ 72,00
Descrição: CAMARA DE AR 215/75 R/7.5 CAMINHÃO VOLKSWAGEN										
8	14,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 153,00	R\$ 2.142,00	R\$ 186,83	R\$ 2.615,62	18,11	R\$ 33,83
Descrição: CAMARA DE AR 750 R16 GRADE ARADORA										
9	10,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.564,33	R\$ 15.643,30	10,50	R\$ 164,33
Descrição: PNEU 750 R16 GRADE ARADORA										
10	14,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 7.745,00	R\$ 108.430,00	R\$ 7.867,78	R\$ 110.148,92	1,56	R\$ 122,78
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.311.820,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.458.506,22		10,0572 %	R\$ 146.686,22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PNEU 12.4-24 TRATOR AGRÍCOLA										
11	14,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 8.095,00	R\$ 113.330,00	R\$ 9.658,68	R\$ 135.221,52	16,19	R\$ 1.563,68
Descrição: PNEU 14.9-24 TRATOR AGRÍCOLA										
12	14,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 9.240,00	R\$ 129.360,00	R\$ 9.703,79	R\$ 135.853,06	4,78	R\$ 463,79
Descrição: PNEU 14.9-28 TRATOR AGRÍCOLA										
13	14,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 12.200,00	R\$ 170.800,00	R\$ 13.729,19	R\$ 192.208,66	11,14	R\$ 1.529,19
Descrição: PNEU 18.4-30 TRATOR AGRÍCOLA										
14	14,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 11.950,00	R\$ 167.300,00	R\$ 12.016,64	R\$ 168.232,96	0,55	R\$ 66,64
Descrição: PNEU 23.1-30/ TRATOR AGRÍCOLA										
15	14,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 9.810,00	R\$ 137.340,00	R\$ 11.702,77	R\$ 163.838,78	16,17	R\$ 1.892,77
Descrição: PNEU 18.4-34 TRATOR AGRÍCOLA										
16	12,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 1.540,00	R\$ 18.480,00	R\$ 1.837,07	R\$ 22.044,84	16,17	R\$ 297,07
Descrição: PNEU 215/75 R/7.5 CAMINHÃO										
17	12,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 108,00	R\$ 1.296,00	R\$ 128,93	R\$ 1.547,16	16,23	R\$ 20,93
Descrição: PROTETOR PNEU R-17,5 (215/75-17.5)										
18	14,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 69,00	R\$ 966,00	R\$ 83,67	R\$ 1.171,38	17,53	R\$ 14,67
Descrição: PROTETOR PNEU 750 R 16 GRADE ARADORA										
19	30,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 193,00	R\$ 5.790,00	R\$ 207,37	R\$ 6.221,10	6,93	R\$ 14,37
Descrição: CÂMERA 900.20/CAÇAMBA CARGO 1317 - ANO 2010, CAÇAMBA CARGO 1722 - ANO 2013, CAÇAMBA WOLKSVAGEM 13190 - ANO 2016, CAÇAMBA WOLKSVAGEM 26280 - ANO 2014.										
20	6,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 475,00	R\$ 2.850,00	R\$ 499,50	R\$ 2.997,00	4,90	R\$ 24,50
Descrição: CÂMERA 12.4/24 / TRATOR JONH DEERE 5705 - ANO 2010.										
21	6,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00	R\$ 528,49	R\$ 3.170,94	16,74	R\$ 88,49
Descrição: CÂMARA 14.000.24 / PÁ CARREGADEIRA W20E - ANO 2009.										
22	6,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 630,00	R\$ 3.780,00	R\$ 661,98	R\$ 3.971,88	4,83	R\$ 31,98
Descrição: CÂMARA 17.5/25 - PÁ CARREGADEIRA W20E - ANO 2009 E W20F - ANO 2022.										
23	6,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 807,00	R\$ 4.842,00	R\$ 891,93	R\$ 5.351,58	9,52	R\$ 84,93
Descrição: CÂMARA 18/4.30 - TRATOR JOHN DEERE 5705 - ANO 2010.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.311.820,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.458.506,22		10,0572 %		R\$ 146.686,22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	30,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 2.905,00	R\$ 87.150,00	R\$ 3.052,67	R\$ 91.580,10	4,84	R\$ 147,67
Descrição: PNEU 1000.20 COMUM - CAÇAMBA CARGO 1317 - ANO 2010, CAÇAMBA CARGO 1722 - ANO 2013, CAÇAMBA WOLKSVAGEM 26280 - ANO 2014										
25	4,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 6.235,00	R\$ 24.940,00	R\$ 7.434,07	R\$ 29.736,28	16,13	R\$ 1.199,07
Descrição: PNEU 12/4.24 - TRATOR JOHN DEERE 5705 - ANO 2010 E TRATOR BUDNY 7540 - ANO 2017.										
26	10,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 7.935,00	R\$ 79.350,00	R\$ 9.727,86	R\$ 97.278,60	18,43	R\$ 1.792,86
Descrição: PNEU 14.000.24 - MOTONIVELADORA PATROL CATEPILLAR 120K - ANO 2014. MOTONIVELADORA PATROL CASE 845 - ANO 2011.										
27	4,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 8.890,00	R\$ 35.560,00	R\$ 9.333,75	R\$ 37.335,00	4,75	R\$ 443,75
Descrição: PNEU 17.5/25 - PÁ CARREGADEIRA W20E - ANO 2010 E W20F - ANO 2022.										
28	4,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 11.248,00	R\$ 44.992,00	R\$ 13.412,23	R\$ 53.648,92	16,14	R\$ 2.164,23
Descrição: PNEU 18/4.30 - TRATOR JOHN DEERE 5705 - ANO 2010 E TRATOR BUDNY 7540 - ANO 2017.										
29	2,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 7.170,00	R\$ 14.340,00	R\$ 7.519,17	R\$ 15.038,34	4,64	R\$ 349,17
Descrição: PNEU 12.16-5 - RETROESCAVADEIRA 580 N - ANO 2013.										
30	20,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 3.125,00	R\$ 62.500,00	R\$ 3.742,00	R\$ 74.840,00	16,49	R\$ 617,00
Descrição: PNEU 275.22,5, RADIAL SEM CÂMARA - CAÇAMBA WOLKSVAGEM 13180 - ANO 2010 - CAÇAMBA WOLKSVAGEM 24260 - ANO 2022.										
31	30,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00	R\$ 105,07	R\$ 3.152,10	7,68	R\$ 8,07
Descrição: PROTETOR 1000.20 - CAÇAMBA CARGO 1317 - ANO 2011, CAÇAMBA CARGO 1722 - ANO 2010, CAÇAMBA WOLKSVAGEM 13190 - ANO 2017, CAÇAMBA WOLKSVAGEM 26280 - ANO 2014.										
32	12,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 267,00	R\$ 3.204,00	R\$ 285,27	R\$ 3.423,24	6,40	R\$ 18,27
Descrição: PROTETOR ARO 24 - PÁ CARREGADEIRA LW300KV - ANO 2021 E PÁ CARREGADEIRA LW300KV - ANO 2022.										
33	2,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00	R\$ 3.996,83	R\$ 7.993,66	4,92	R\$ 196,83
Descrição: PNEU 600 - 12 MICRO TRATOR TDWT73 - ANO 2020.										
34	6,00	UND	GOODY	GOODY	R\$ 1.128,00	R\$ 6.768,00	R\$ 1.347,57	R\$ 8.085,42	16,29	R\$ 219,57
Descrição: PNEU 235/75 ARO S10 - ANO 2005.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.311.820,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.458.506,22		10,0572 %	R\$ 146.686,22

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.311.820,00	R\$ 1.458.506,22	10,0572 %	146.686,22

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA, 23 de Dezembro de 2022

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL